
 
 
 

           Ministero della cultura 
CASTELLO SVEVO DI BARI – DIREZIONE REGIONALE MUSEI NAZIONALI 

PUGLIA 
                                                                                        
 

Oggetto: Procedura di selezione pubblica, finalizzata al conferimento di n. 5 incarichi professionali esterni di 

collaborazione, ai sensi dell'art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. e ii. per le figure 

professionali di archeologo, architetto e storico dell’arte da destinare a supporto delle attività del Castello Svevo 

di Bari- Direzione Regionale Musei Nazionali Puglia. 

………. 

 
IL DIRETTORE CASTELLO SVEVO DI BARI- DIREZIONE REGIONALE MUSEI NAZIONALI 

PUGLIA 

VISTI: 
ü l’avviso di selezione relativo al conferimento di cinque incarichi di collaborazione, ai sensi dell'art. 7, 

comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, e ss. mm. e ii. per le figure professionali di archeologo, 

architetto e storico dell’arte, pubblicato in data  16 maggio 2024 su InPa e sul sito di Castello 

Svevo di Bari- Direzione Regionale Musei Nazionali Puglia; 
ü  il Decreto prot. n. 36 DRM-PUG del 11.06.2024 di nomina della Commissione d’esame; 

ü  i verbali n. 1 e n. 2 predisposti dalla Commissione d'esame in merito alla fase 1 e 2 della procedura 

valutativa in interesse; 

ü la nota del RUP, prot. n. 2265 del 13 giugno 2024, con cui si riscontra la regolarità degli atti della 

procedura selettiva e si propone la relativa aggiudicazione; 

 

ACCERTATA  

la regolarità formale degli atti della selezione di cui trattasi; 

 

RITENUTO 

pertanto di dover procedere all’approvazione degli stessi; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Per i motivi esposti in premessa, di approvare gli atti relativi alla procedura pubblica di selezione, per il 

conferimento di conferimento di n. 5 incarichi professionali esterni di collaborazione, ai sensi dell'art. 7, comma 

6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. e ii. per le figure professionali di archeologo, architetto e storico 

dell’arte da destinare a supporto delle attività del Castello Svevo di Bari- Direzione Regionale Musei Nazionali 

Puglia.  

DRM-PUG|24/06/2024|DECRETO 41



Art. 2 

 

Sono approvate le seguenti graduatorie di merito per i profili di architetto, storico dell’arte e archeologo, 

così come formulate dalla Commissione d’esame a seguito procedura valutativa svolta. 

 

 

Graduatoria finale profilo architetti 

 

Graduatoria finale 
Architetti 

 Esito Fase 1 Esito Fase 2 Totale 

Ghio Fabrizio 1 27 48 75 
Cascione Annalisa 2 24,5 46 70,5 
Gagliardi Annamaria 
Fabrizia 

3 18 46 64 

Bertolino Carlo 4 21 42 63 
Caracozzi Antonietta 5 22 40 62 
Rapanà Annarita 6 14,5 44 58,5 
D’Aprile Margherita 7 8,5 45 53,5 
Leone Susanna 8 7,5 45 52,5 
Giannoccaro Antonio 9 6,5 41 47,5 
Plantamura Annunziata 10 3 42 45 

 

Graduatoria finale profilo archeologi 

 

Graduatoria 
finale 
Archeologi 

 Esito Fase 1 Esito Fase 2 Totale 

Lo Zupone Mariangela 1 40 50 90 
Tagliente Paola 2 29 50 79 
Amatulli Annalaura 3 28 48 76 
Lamanna Lorella Maria 4 24 48 72 
D'Auria Carmela 5 23,5 45 68,5 
Chiarenza Nicola 6 19,5 45 64,5 
Sapone Domenico 7 14,5 48 62,5 
D'Onghia Annunziata 
Patrizia 

8 16 46 62 

Schenone Tiziana 9 14 45 59 
Triggiani Michele 10 12 46 58 
Santovito Anna 11 12,5 45 57,5 

 

Graduatoria finale profilo storico dell’arte 

 

Storici 
dell’Arte 

 Esito Fase 1 Esito Fase 2 Totale 

De Giorgio Teodoro 1 27 50 77 
 

 



 

 

Art. 3 

Sono dichiarati vincitori della succitata selezione pubblica, sotto condizione sospensiva dell'accertamento 

del possesso dei requisiti per la stipula del contratto, i seguenti soggetti: 

Profilo ARCHITETTO 

ü  Ghio Fabrizio 

ü Cascione Annalisa 

Profilo Archeologo 

ü Lo Zupone Mariangela 

ü Tagliente Paola 

Profilo Storico dell’Arte 

ü De Giorgio Teodoro 

 

                                                                               Art. 4 

Il presente decreto sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito web del Castello Svevo di Bari- Direzione 

Regionale Musei Nazionali Puglia, con valore di notifica ad ogni effetto di legge. 

 

Per IL DIRETTORE GENERALE AVOCANTE 
Prof. Massimo Osanna 

IL DELEGATO 
Arch. Francesco Longobardi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                       
 

          

CASTELLO SVEVO DI BARI – DIREZIONE REGIONALE MUSEI NAZIONALI PUGLIA 
Via Pier l’Eremita, 25/B – 080/5285210 

PEC: drm-pug@pec.cultura.gov.it 
PEO: drm-pug@cultura.gov.it 


		2024-06-24T08:01:41+0000
	Longobardi Francesco




